
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn. 
Ze dne 17. ledna 2024 r Vážená paní
Naše zn. 
Listů/příloh

5421/2024-SŽ-GŘ-O25
3/4

................... 
.......

Vyřizuje Jana Klenotová .....
Telefon ......................... ....... 

.........
Mobil .........................
E-mail ......................................... J
Datum 24. ledna 2024 ID DS:..... ....... ...

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 17. ledna 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), následujícího textu:

„Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, Krajský úřad Pardubického kraje o poskytnutí následujících 
informací:
A žádá, ve smyslu zákona č.123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.
Žádám dokumenty vyhotovené povinným subjektem (usnesení, rozhodnutí), tak i dokumenty 
jiných původců - rozhodnutí orgánu, obdržené odvolání, a dále závazná stanoviska, vyjádření 
apod.

digitální verze dokumentace o záměru „Choceň - Uhersko, BC " Oznámení záměru dle § 6 
zákona č. 100/2001 Sb.
vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje vydaného dne 4.9.2023 pod č.j. KrÚ 
68234/2023/OŽPZ/UD

stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ze dne
28.11.2023 pod č. j. 95832/2023/OŽPZ/Pe Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství

sdělení Krajského úřadu Pardubického kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne
4.9.2023 pod č.j. KrÚ 68234/2023/OŽPZ/UD

Vyjádření k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace
Magistrát města Pardubice, Odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování - dne
13.12.2023 pod č. j. MmP 163128/2023, který konstatoval soulad záměru s ÚPD Moravany po 
vydání změny č.1.

Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování - dne 9.11.2023 pod č.j. MUVM/077712/2023/OSÚ, který konstatoval, že záměr je 
v souladu s platnou PÚR ČR, Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje a v souladu s ÚPD 
obcí Choceň, Sruby, Slatina, Dobříkov, Zámrsk a Radhošť

Městský úřad Holice, Stavební úřad - ze dne 11.12.2023 pod č.j. MUHO/32411/2023/SÚ/Pol, 
který konstatoval, že záměr je v souladu s ÚPD Trusnov (k.ú. Trusnov a k.ú. Opočno nad 
Loučnou)

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 11/3



Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního 
plánování - dne 8.12.2023 pod č.j. CR 088827/2023 ÚPR/HK, který konstatoval soulad záměru 
s ÚP Chroustovice a Ostrov

Krajský úřad Pardubického kraje vydal dne 15.11.2023 pod č. j. KrÚ 92448/2023/OŽPZ/Bo 
závazné stanovisko k odnětí půdy ze ZPF

zjišťovacího řízení vydaného dne 3.3.2022 pod č.j. KrÚ 18371/2022/OŽPZ/VA

souhlasné závazné stanovisko Krajským úřadem Pardubického kraje, odboru ochrany 
zemědělství a životního prostředí pod č.j. KrÚ 94634/2023/OŽPZ/RY ze dne 23.11.2023

Městský úřad Vysoké Mýto Odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování Vyjádření ze dne 09.11.2023 pod č.j. MUVM/077712/2023/OSÚ a sp.zn. 
MUVM/077457/2023/OSÚ
Městský úřad Holice, stavební úřad Vyjádření ze dne 11.12.2023 pod č.j. 
MUHO/32411/2023/SÚ/Pol a sp.zn. MUHO/29542/SÚ/02

Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Oddělení územního 
plánování
Vyjádření orgánu ze dne 08.12.2023 pod č.j. CR 088827/2023 ÚPR/HK

Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování Vyjádření 
ze dne 13.12.2023 pod č.j. MmP 163128/2023 a sp.zn. OHA/148192/2023/Mo

Ministerstvo životního prostředí Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence
Rozhodnutí ze dne 12.10.2023 pod Č. j.: MZP/2022/710/3788

Ministerstvo životního prostředí Rozhodnutí o autorizaci ke zpracování rozptylových studií podle 
§ 15 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně ovzduší ze dne 24.06.2009 pod č.j. 1693/820/09/KS

Osvědčení České vysoké učení technické v Praze Fakulta stavební v souladu s ustanovením 
§ 20 zákona č.312/2002Sb., o úřednících územně samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, v platném znění
Ochrana krajinného rázu dle § 12 zák. č. 114/1992 Sb., No-2019-17 vydané dne 25.4.2019 
Číslo akreditovaného programu AK/PV-185/2014".

Nejprve si Vás dovolujeme upozornit na několik nedostatků ve Vašem podání.

Ačkoliv je žádost adresovaná na SŽ, hned v úvodu žádáte informace po Krajském úřadu 
Pardubického kraje. Prosím věnujte příště větší pozornost, jak formulujete žádost včetně toho, 
komu ji adresujte, jakému povinnému subjektu a jaký povinný subjekt dále v textu oslovujete.

Dále Vám sdělujeme, že SŽ není povinným subjektem pro vyřizování žádostí dle zákona 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
V tomto smyslu se nebude SŽ žádostí zabývat.

Dále Vás upozorňujeme na skutečnost, že v obsáhlém textu požadujte duplicitní dokumenty.

Je třeba, aby žadatel věnoval pozornost tomu, co po povinném subjektu požaduje, přesně 
specifikoval, jaké informace dle InfZ po povinném subjektu požaduje. Nelze spravedlivě po 
povinném subjektu požadovat, aby z obsáhlého textu vybíral a třídil duplicitní dokumenty, 
které žadatel požaduje. A neprováděl tak zcela zbytečnou práci.

2/3



Nicméně v rámci vstřícnosti a otevřenosti, i vzhledem k tomu, že se jedná z Vaší strany o první 
žádost, Vaší žádosti dle InfZ vyhovujeme, a sdělujeme v souladu s § 6 InfZ odkaz na 
zveřejněné informace, tj. na informační systém EIA, na kterém jsou požadované dokumenty 
zveřejněny MŽP:
https://portal.cenia.cz/eiasea/download/RUlBX09WNTA5OV9vem5hbWVuaURPQ182ODY0OTU0
MDY3MjEzODMxODg3LnBkZg/OV5099_oznameni.pdf

Dále Vám v příloze poskytujeme 4 dokumenty, které na výše uvedeném odkazu nejsou 
uveřejněny.

Závěrem si Vás dovolujeme požádat, abyste při případné další žádosti věnovala větší 
pozornost, komu žádost adresujete, po kom jaké informace požadujete, dle jakého zákona 
a též formulaci předmětu žádosti, tak, aby žádost mohla být vyřízena bez zdržení a k Vaší 
spokojenosti z důvodu objasňování komu je žádost určena a jaké informace (dokumenty) 
přesně po SŽ požadujete.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

Přílohy
Příloha 1 - DOSS_007 KúPk OŽP Vyjádření 04_09_2023
Příloha 2 - DOSS_008 Kú Pk, OŽP par 9 Vynětí ze ZPF (do 15_11_2026)
Příloha 3 - Rozhodnuti OŽPZ+nahrada + prejezdu_2 18371
Příloha 4 - DOSS_007e KúPk OŽP Záv stan recyklační základna

3/3

https://portal.cenia.cz/eiasea/download/RUlBX09WNTA5OV9vem5hbWVuaURPQ182ODY0OTU0MDY3MjEzODMxODg3LnBkZg/OV5099_oznameni.pdf
https://portal.cenia.cz/eiasea/download/RUlBX09WNTA5OV9vem5hbWVuaURPQ182ODY0OTU0MDY3MjEzODMxODg3LnBkZg/OV5099_oznameni.pdf

